
 
Motto:  

Vi er på ferie, ikke 

på flugt!  

202 5 Boris on Tour til  

Portugal og Spanien .  

 
 

Hvor skal vi hen 

du!  

 

 

Efter en forsommer med et par dejlige ture til Sydeuropa, og en 

fantastisk familietur til vores yndlings Campingplads i Danmark 

ï Gl. Klitgaard Camping ved Nr. Lyngby i Vensyssel, har vi nydt 

sommerens juli og august måned i hjemmet afbrudt af nogle 

dejlige familiebesøg. Det har været så som så med somm eren, 

da den vist har været det vådeste i mange år. Derfor har vi set 

frem til at rejse til Portugal ï Spanien i sensommeren, og håbe 

på solskin og bedre vejr. I forsommeren var vi i Bacharach, hvor 

vi mødte nogle søde englændere, og da de også ville til P ortugal 

ï Spanien, har vi holdt kontakt, for at se om vi kan lykkes med 

at mødes undervejs til et glas vin, eller to som John skriver.  

Jeg har fulgt lidt med i vejret på den Iberiske halvø, og de man -

ge brande der har været. Det ser heldigvis ud til at være stilnet 

af, og vi kan følge det på Google Maps i òlaget om brande ò.  

 

man dag, den 1 . september  2025:  

Etape 0: Nordborg til Flensburg (D)  

 

 

Karin stuvede tingene på plads, mens jeg kørte 

en tur i Lidl for at købe de sidste fornødenheder  Første udkast til turen  

ind. Da jeg kom tilbage, var alt pakket og klar. Desværre var det begyndt at reg -

ne, rigtig dårlig timing, så vi måtte tage bilen for at købe lidt hundemad, og hen -

te vores òsÞdvanligeò aftensmad hos òFou Loiò i CittiPark . Tilbage ved Camperen 

nßd vi den dejlige òSprßde kyllingestykker med nudlerò sammen med en ßl, og 

senere en lille en òWegen des Fettes Essenò som J¿rgen ville have sagt. Vi savner 

ham sguô. Senere var det tidlig sengetid, så vi kan komme tidligt op i morgen.  
 

tir sdag , den 2 . september 2025 :  

Etape 1: Flensburg til Hünfeld  (D )  

Afgang: 108.385 km   -    Ankomst: 108.937  km   -    Dagens etape: 552  km.  

Selv om vi havde sovet lidt uroligt i nat, ringede vækkeuret på telefonen klokken 03.30, og vi 

tumlede søvndrukne ud ad sengen. Kort efter var vi rimelig friske og kunne få Boris luftet, taget 

strømmen fra Camperen, og trille op til porten kl. 04.00, hvor Karin låste os ud ad porten. Efter 

lige at sikre, at duggen var væk fra forruden , kunne vi sætte kursen mod Autobahn A7. Selv om 

der var vejarbejde ved òCitti-krydsetò og ud mod A7, s¬ gik det let, for der var ikke andre trafi-

kanter på vejen. På A7 var vi indimellem de eneste der kørte mod syd, så det var dejligt afslap-

pende, men efterhånden kom der m ere trafik, men vi var heldige, at det var få lastbiler som kørte  

 

mod syd. Fremme ved Hamborg, var der stadig ikke mange last-

biler mod syd, og da vi var kørt igennem Elbtunnel, kunne vi se, 

at de alle sammen kørte i kortege mod nord. Fremme ved Rast-

stªtte òL¿neburger Heideò var det tid til at blive lettet, kßbe en 

òdyr kop kaffeò som vi nßd til vores morgenmad. Vi fortsatte 

sydpå og nød at skyerne drev hen over os uden at dryppe ned 

på os, og efterhånden begyndte solen at få magt, og tage over. 

Fremme ved Göttingen besluttede vi os for at tage A38 og se-

nere B27 udenom Kas seler Berge. Her slap vi for Kasseler bak-

ker, og næsten for lastbiler, og vi nød turen igennem det flotte  På Knaus Camping Hünfeld  

landskab i solskinnet. I Eltmannshausen fik vi tanket diesel, inden vi fortsatte via Bad Hersfeld 

frem til Hünfeld, hvor vi drejede fra mod skoven Praforst. Her drejede vi ind over golfklubbens P -

plads og videre til òKnaus Camping H¿nfeld, Praforstò, hvor vi parkerede Camperen udenfor bom -  

men og gik op mod Receptionen. Ved bommen Mødte vi Tanja, 

som er òCampingmutterò, og hun stoppede for at tage imod os 

med et knus. Kort efter kunne vi kl. 11.40 melde os hos òCam-

pingfatterò Volker, som skrev os ind, og gav os plads 82, hvor vi 

fik os place ret, i delvis sol og skygge. Eftermiddagen nød vi på 

campingpladsen og ved 18 -tiden gik vi op til den lille òCamping-

Klauseò, hvor Tanja og Volker hyggede om os og de andre cam-

pinggæster med dejlig mad og drikke. Godt mætte efter dejlig    
CamperKlause: Vores aftensmad  

mad og snak, var det skønt med en lille gåtur ned til Camperen, og kort efter var det sengetid.  



 

on sdag , den 3 . september 2025 :  

Etape 2 : Hünfeld til Verdun (F)  

Ankomst: 109.392  km    -    Dagens etape: 455  km. Turen indtil nu: 1.007  km.  

Efter en god og rolig nats søvn for os alle tre, blev vi vækket af mobilen  kl. 06.15 . Det var dejligt, 

at vågne friske og veludhvilede, inden vi skal køre den næst længste tur på vores rejse mod Por-

tugal og Spanien. Kl. 07.00 kunne vi køre ud fra campingpladsen, og sætte kursen mod A7, hvor  

 

vi drejede mod syd, og efter ca. 20 km. kørte vi over på A66 

mod Hanau. Vi kørte igennem et meget flot landskab, og så flere 

steder storke i flokke som stod og søgte efter mad på engene 

langs vejen. Ved Hanau kom vi ind i et større vejarbejde, og 

valgte en  omkørsel via B45 til A3 for at undgå den meget lange 

kø på A66. Selv om det gik langsomt gennem omkørslen, så nå-

ede vi aldrig at holde helt stille, og òdet er nu skßnnere at trille, 

end at st¬ stilleò. Der var meget trafik p¬ A3, men det gled godt, 

idet l astbilerne skulle holde sig i højre bane. På vej mod lufthav-

nen i Frankfurt, blev vi overhalet flere gange i 2 baner lige over  
Vi bliver overhalet af fly  

os, og Karin prøvede, at tage foto af flyene, når de i lav højde fløj hen over os. Snart passerede vi 

lufthavnen, med det store Hotel Hilton på vores højre side. Efter lufthavnen fortsatte vi ad A67 ï 

A60 og senere A63 mod Kaiserslautern. Ved siden af A63 kunne vi, i Rheinland Pfals, se flotte vin-

marker inden vi flettede sammen med A6 med retning mod Saarbrücken og Metz. I Saarbrücken  

holdt vi pause på den sidste rasteplads i Tyskland, og da vi kørte ud fra raste-

pladsen, var vi i Frankrig. Vi passerede grænsen kl. 11.40 i 16 °C, og efter få 

kilometer blev motorvejen til betalingsvej, så vi drejede fra, for at køre ad 

mindre veje frem ti l vores mål. I den første lille by, fik vi tanket diesel ved en 

EôLeclerc selvbetalingstank, til det billigste vi har set undervejs. Glade kunne  

 

 

vi fortsætte  ad mindre veje igennem et storslået og flot 

landskab med brede vidder, mange græsmarker og min-

desmærker og krigergrave fra 1 Verdenskrig. Det kan få 

tankerne lidt i gang og sætte det i relation til den aktuelle 

situation i Europa. Som en klog man sagde, s å siger hi-

storien, at fred er noget som ligger imellem 2 krige. Ja, vi  Gåtur i Castellet  

har jo fred lige nu, men é.. Vi nåede endnu en omkørsel ad små veje, inden 

vi kunne dreje ind på Les Breuils Camping i Verdun, hvor vi i Receptionen fik 

plads 130, hvor vi fik Camperen parkeret efter en fin tur. Efter lidt afslapning 

gik vi en lille tur ind til Castellet i Verdun, s om står stor og mægtig og vidner 

om grusomme begivenheder i 1. Verdenskrig. Der er masser af spændende  Afslapning  

steder i området ved Verdun, men dem springer vi over. I stedet håber vi på en god nats søvn in-

den 3 etape på denne tur. Godnat.  
 

tors da g, den 4 . september 2025 :  

Etape 3 : Verdun til Nouan - le-Fuzilier (F)  

Ankomst: 109.774  km    -    Dagens etape: 382  km. Turen indtil nu: 1.389  km.  

Vi blev vækket kl. 06.45 efter en dejlig nats søvn. Boris ville dog op noget tidligere, men efter han  

 

lige var udenfor for at lette ben, syntes han det var godt at få 

lov til at sove videre. Det nød vi også, indtil mobilen spillede den 

lille melodi, og straks var vi klar til at kravle ud fra dynerne. Bo-

ris ville dog godt ligge lidt længere, så vi nåede af få lidt tøj på 

inden, han var klar til at stå op. Klokken 07.35 kunne vi trille ud 

gennem bommen, som straks lukkede op for os. Fremme ved 

rundkørslen fik vi et sidste kik ned mod Castellet, inden vi kørte 

rundt i rundkørslen, og stak af den modsatte vej. Det var en 

større vej ud af Verdun mod Reims, som er centrum for de gode 

Champagner som gror på skråningerne i Champagnedistriktet.  
Solsikker undervejs  

Som sagt var det en større vej, som indimellem havde 2 spor i 

vores kørselsretning, og hurtigt ledt os frem til motorvejen mod 

Reims. Vi havde besluttet os for at tage Betalingsveje frem til 

Troyes, og så køre på landeveje af vejen til Nouan - le-Fuzilier. V i 

kørte ind på A4 mod Reims igennem Valmy området, som var 

flot med møller, en kanon fra WW1, og hvor der langs vejen var 

store farvede kugler i rabatten. Kort før Reims drejede vi ind 

igennem Champagne distriktet, og over på A26 som vi fulgte til 

Troyes, hvor vi betalte 21,80 ú inden vi kunne fortsÞtte den vi-   
Slot ved Loirefloden  



 

dere  færd ad større landeveje, hvor der langs vejen var utallige 

marker med solsikker. Vi var lige et smut inde i Bourgogne di-

striktet, inden vi fortsatte mod Loire. I Bonnés fik vi tanket die-

sel, inden vi kørte over Loire floden, med udsyn til et af de 

mange slotte som ligger ved Loirefloden. Vi fortsatte igennem 

Sully sur Loire, en meget flot gammel by ved Loire. Kort efter 

måtte vi forlade de større landeveje, og i stedet køre igennem 

landskaber med marker og større skovarealer. Ef terhånden nå-

ede vi frem ti l Nouan - le-Fuzilier, hvor vi kørte igennem midtbyen 

og frem til baneg¬rden, hvor vi drejede ind mod òCamping 

Sun°lia Etang Sologneò, hvor vi parkerede Camperen foran  
Karin nyder frokosten  

bommen kl. 12.56 i 22 °C. Der var middagslukket til 13.30, så vi 

fik lidt frokost inden, vi kunne tjekke ind, og fik Camperen stillet 

på plads 16, så vi kunne nye læ og solskin foran Camperen. Vi 

gik en tur rundt om søen, som er midt på Campingpladsen, og 

som det eneste sted vi kender, er der et telt på en tømmerflåde 

ude i søen, som man kan overnatte på. Senere var det tid til en 

tur igennem parken ved siden af campingpladsen og ind til mid-

ten af byen. Tilbage ved Camperen slappede vi af og nød solen 

og se nere indenfor i Camperen indtil lidt tidlig sengetid, så vi er 

friske til 4. transport etape mod syd. Godnat.  
 

Byparken i Nouan - le Fuzilier  
 

fre dag, den 5 . september 2025 :  

Etape 4 : Nouan - le-Fuzilier til Chez Gendron (F)  

Ankomst: 110.164  km    -    Dagens etape: 290  km. Turen indtil nu: 1.779  km.  

I dag stod vi meget tidligt op, og var klar til at kßre sidste òtransportetapeò ned mod Bordeaux. Vi 

valgte at kßre p¬ òIkke betalingsvejeò, idet det var store veje som l¬ parallelt med betalingsve-

jene. Kl. 06.00 kørte vi ud fra den skønne og specielle cam pingplads, og satte kursen mod syd.  

 

Det var meget mørkt, da vi kørte ad en stor landevej hvor den 

tilladte hastighed var 90 km/t, men da vejen var igennem et 

stort skovområde, hvor der var meget mørkt, nøjedes vi med at 

køre ca. 70 km/t. Vi kom igennem flere mindre byer, undervejs i 

skoven h er i midten af Frankrig. Fremme ved Vierzon kørte vi 

udenom byen og ud på A20 som er gratis motorvej. Den fulgte 

vi frem til Guéret, hvor vi kørte over på N145, som er en større 

landevej. Vi havde kørt i dejlig rød morgensol, men nu skiftede 

det til et dis et landskab, og hvor solen lykkedes at kigge igen-

nem disen nogle steder. Efterhånden fik solen magten over  Vinmarker i Bordeaux  

disen, og vi kunne nyde det flotte landskab igennem Limosine, hvor de flotte store Limosine -køer 

nød det flotte frodige græs på markerne. Efter at have kørt må nogle mindre landeveje, kørte vi 

over på N141 ved Bonniere, og senere igen ud på mindre veje fre m mod målet. Da vi manglede 

38 km, mßdte vi et skilt med òRoute Barreò, men ingen henvisning til omkßrsel. òVar vi lost i 

France?ò. GPSôen kunne ikke hjÞlpe os, men s¬ m¬tte chauffßren jo tage et valg, og da jeg havde 

set, at nogle biler drejede ind ad en meget smal vej som snoede sig over markerne, så blev den  

valgt med håb om det bedste. Vejen var så smal, at når vi mød -

te en bil, så måtte begge langt ud i rabatten. Vi var heldige at vi 

ikke mødte biler på steder uden rabat. Efter nogle kilometer kom 

vi frem til et lidt bedre vej, som vi drejede ud på, og efter  et 

stykke ville GPSôen igen lege med, og vi blev bekrÞftet i, at vi 

var på rette spor. Snart kom vi frem til et vejkryds i en by, hvor 

vi kunne se at vejen til højre var spærret. Vi kunne dreje den 

modsatte vej, og blev bekræftet i at vi var på vores opri ndelige  

 

 

rute, nu med 36 km til målet. 

Vi kørte igennem et flot land-

skab i Cognac distriktet med  Chez Gendron  

Vinmarker og æbletræer. Fremme ved Jonzac, med 23 km 

endnu, fik vi tanket diesel til billigste pris, og vi kunne fortsætte 

ad smalle veje frem til òCamping Chez Gendronò hvor vi kl. 

11.40 kunne i 20 °C stoppe på parkeringspladsen. Vi gik om-

kring receptione n, hvor vi fik at vide, at vi bare skulle søge os en 

plads og så komme op og melde os efter kl. 15.00. Vi fik os pla-

ceret på plads 26 i solen, men efter vi havde spist frokost under 

den brændende sol, blev vi enige om at finde en anden plads,  Hygge på campingpladsen  

hvor Camperen kunne stå i delvis skygge under skovens træer, og vi stadig havde mulighed at  



sidde lidt i solskinnet. Vi endte med plads 6, og nød placeringen, 

så vi blev enige om at blive 2 dage, så vi kunne slappe af og 

være klar til at køre videre på søndag.  

Lør dag :  Som tænkt blev lørdagen en rigtig slappedag, hvor vi 

nød det flotte vejr ved Camperen, og gik nogle små ture i områ-

det. Hen ad eftermiddagen blev det næsten for flot, for tempera-

turen i skyggen rundede 32 °C, og det holdt de sidste 2 timer af 

eftermiddage n. Vi trak længere ind i skyggen under skovens 

træer som grænsede op til vores plads. Senere da vi trak inden-

for i Camperen for at sove, var der ulideligt varmt, så alle vin-

duer og døre stod åbne bag fluenettet. Heldigvis kom der en af -  
 

Ved receptionen  

tenbrise hen ad aftenen, som gjorde vi kunne låse døren og efterhånden falde i søvn. Det blev 

ikke nogen super nat, så godt vi havde holdt en slappedag.  
 

sø n dag, den 7 . september 202 5 :  

Etape 5: Chez Gendron til St. Jean de Luz (F)  

Ankomst: 110.466  km    -    Dagens etape: 302  km. Turen indtil nu: 2.081  km.  

 

Vi stod op kl. 06.40 og 5 min efter ville telefonen også sige godmorgen, Vi var friske selv om det 

havde været en varm start på natten. Heldigvis havde det blæst lidt op sidst på natten, og fået 

Camperen kølet ned inden vi stod op. Efter vi havde børstet, tænder osv., så kunne vi køre ud ad 

den automatiske låge til en fantastisk morgen, hvor solen stod stor og flot rød og smilte til os. Vi 

kørte ad små veje, hvor solen drillede os lidt, når den skinnede skarpt ind under solskærmene i 

Camperen. Vi kørte med flotte vinmarker med Bordeaux vine på begge sider af de små veje, hvor  

 

små salgsboder var ved at lukke op. Her solgte man Muslinger, 

friske æg mm. i en af de mindre byer undervejs. Vi kørte også 

igennem små skovstrækninger, hvor bregnerne ikke længere var 

grønne, men hvor deres efterårsfarver var helt røde, eller gået 

helt ov er i det brune. Nord for Bordeaux kørte vi forbi Asparges-

marker, hvor de nu stod som grßnne òjuletrÞerò p¬ markernes 

volde. Nord for Bordeaux kørte vi over på BIS veje, som er beta-

lingsfrie, og forbi flere små Domain ï Chateau. Da vi kom tæt-

tere på Bordeau x, fortsatte vi på den betalingsfrie N10 og A10 

som flettede sammen inden, vi kørte over Dorgognefloden.  Flot Alle Undervejs  

Vejnavnene skiftede nu flere gange, men ved Bordeaux kørte vi over floden La Garonne, og kunne 

se ind mod Bordeaux havnefront. Snart var vi forbi Bordeaux og kunne sætte kursen ad A63 mod 

San Sebastian. Heldigvis var det sßndag, s¬ vi slap for den òmillion lastbilerò, som kßrte mod Spa-

nien på hverdage. Det prøvede vi sidst, men heldigvis forstår franskmændene, at lastbiler skal 

have overhalingsforbud i den tætte trafik. Vi kørte nu ud igennem de relativt flade vidder og ind i 

Gascogne, som for mig siger DôArtagnan (3 Musketerer). Det er et meget vekslende fladt landskab  

med skovområder med landbrugsarealer indimellem. Lidt kede-

ligt vil jeg nok betegne det. Vi trillede af sted med ca. 90 km/h 

og ved afkørsel 18 mod Mont -de-Marsan, blev motorvejen på et 

kort stykke til betalingsvej, så vi drejede af, og efter ca. 35 km 

kunn e vi igen køre ud på A63, der igen var betalingsfri. Fremme 

ved afkßrsel 12, blev motorvejen igen betalingsvej, s¬ GPSôen 

foreslog, at vi tog det sidste stykke på almindelige veje, så vi 

også kunne nyde udsynet mod Biscayen et par steder. Fremme 

ved Bayonn e blev vi ledt igennem byen og videre forbi Biarritz,  
 

Udsigt mod Biscayen  

som et yndet turistmål ved Biscayens strande, måske ikke særlig kendt for danskere, men her var 

mange mennesker, selv på en kedelig mandag. Vi satte nu kursen langs kysten mod St. Jean de 

Luz, og nød de flotte hvide og røde Pampas, som stod på skråningerne . Længere fremme var det 

mest udsigten ud over Biscayen fra den højtliggende vej, som fangede interessen. Efter vi var  

 

kommet op til rundkørslen efter St. Jean de Luz, drejede vi fra, 

ad Chemin dôErromardie, og kßrte ned mod kysten, som vi 

kunne genkende fra vores ture i 2018 med Lisbeth og Franco, 

samt da vi var her i 2022. Et eller andet må vi have glemt, for vi 

kom til at køre forbi indkørslen mod Campingpladsen, men efter 

en hurtig redning, fandt vi den rigtige smalle vej, og kunne par-

kere foran bommen. Vi var heldige, for de have kun 1 ledig 

plads, som lå op mod Poolen og den tog vi selvfølgelig. Lettet 

trillede vi ind  på plads 61, hvor vi fik os etableret kl. 12.12 i 27 

°C og let overskyet, hvor solen kæmpede for at komme igen-

nem. Vi slappede af på pladsen og senere blev det til en rundtur  Glade er vi kommet på plads  

på pladsen og et par ture ned til vandet for at nyde Biscayen, og udsigten mod syd, hvor Spanien  



 

strakte sig  ud i havet. Lige bag os var swimmingpoolen , og bag den var den lille restaurant, som 

vi havde spist på tidligere , så vi besluttede os for  at gå derover for at spise aftensmad. De havde 

speciel sßndagsmenu, òSpansk Paellaò som vi nßd med 2 store lokale ßl. Det smagte fantastisk og 

vi kunne godt mætte gå hjem til Camperen, hvor vi slappede af indtil sengetid.  

    
Pampasgræs  Camping International Erromardie og s tranden  

 

man dag, den 8 . september 202 5 :  

Etape 6: St. Jean de Luz  til Burgos (E)  

Ankomst: 110.729  km    -    Dagens etape: 263  km. Turen indtil nu: 2.344  km.  
 

Efter en dejlig nat hvor lyden af bßlgernes brusen ònynnedeò os i sßvn, stod vi op kl. 07.00. Vejret 

var ikke så skøn som i aftes, da der var overskyet og luften lidt fugtig. Vi var sikre på, at det var 

sprøjt fra bølgerne på stranden, som fik helt micro s må vanddråber til at flyve ind over land. Efter 

vi havde børstet tænder og hvad dertil hører, kunne vi kl. 07.55 i 19 °C køre ud gennem bom-

men, og ad den lille smalle vej ned mod stranden. Her drejede vi op mod den større vej mod syd 

til St. Jean de Luz, s om viste sig at være en stor by med masser af morgentrafik, og flere steder  

 

var børn og unge mennesker samlet, måske for at komme med 

bus til skole. Vi kom godt igennem de mange rundkørsler, og 

kunne sætte kursen mod Irun, hvor vi krydsede grænsen til 

Spanien da vi kl. 08.27 kørte over en mindre bro. Kort efter 

kørte vi ind på N1/ A1-motorvejen mod Burgos, men først kørte 

vi forbi San Sebastian, som vi fik et blik ud over, da motorvejen 

lå højere end byen. Snart snoede motorvejen sig op over Pyre-

næernes spanske bjerge, mens vi fik lidt regndråber på forruden 

indimellem. Efter et sty kke kom vi frem et vejarbejde, og det 

var lige der, hvor der er 2 hårnålesving på motorvejen, så vejar -   Undervejs  

bejdet  / græsklipningen blev passeret i sneglefart. Det er det eneste sted jeg kender, hvor der er 

2  hårnålesving på 180 grader og 8 % på en motorvej. (Vi havde glædet os til at køre gennem  

hårnålesvingene, for vi prøvede det i 2018 på vores tur med Lis-

beth og Franco.) Efterhånden var vi kommet over Pyrenæerne 

og solen tittede frem. Vi var kommet op på et stort åbent land-

skab, hvor vi kunne nyde solsikkemarkerne i et høstet og lidt 

brunt land skab. Vi kørte igennem mange mindre tunneller, og 

solen kunne ikke rigtig bestemme sig for om den ville skinne ned 

til os eller gemme sig bag skyerne. Kort før afkørsel 1 mod Bur-

gos fik vi tanket diesel, og snart kunne vi køre igennem en lidt  

 

 

trist forstad til Burgos, og efter 

et par rundkørsler drejede vi 

fra mod det store skov og  Indkørsel til Camping Fuentes Blancas  

parkomr¬de. Vi fandt let frem til òCamping Fuentes Blancasò 

hvor vi kl. 11.30 fik os placeret på plads 91. Efter lidt frokost gik 

vi en tur ind til den nærmeste LIDL hvor vi fik købt ind for første 

gang på turen. (Vi manglede en del) Efter vi kom tilbage, kunne 

vi se, at der var placeret en campingvogn 2 m fra vores Camper. 

Efter afklaring en af misforståelsen om pladsafmærkningen, ryk-

kede naboen campingvognen rigtig ind på sin plads. (Alt afklaret 

i fordragelighed). Solen ville ikke rigtig som vi ville, me n kiggede  
Vi nyder et glas på vores plads  

dog ned til os et par gange, men ikke nok til at fjerne følelsen af, at det var lidt køligt. Heldigvis 

kan vi trække indenfor, hvis det er køligt, og for en sikkerheds skyld, så har vi lukket op for gas-

sen, og sat varmen til at starte hvis inde temperature n kommer ned under 17 °C. Godnat.  

    
Indtryk fra dagens rejse  

 



tirs dag, den 9 . september 202 5 :  

Etape 7: Burgos til Bragança  (P)  

Ankomst: 111.072  km    -    Dagens etape: 343  km. Turen indtil nu: 2.687  km.  

 

Da vi stod op, kunne vi mærke at varmen var tændt, og det var dejligt lunt, selvom temperaturen 

udenfor, målt under Camperen var 8,5 °C. Vi fik gjort Camperen klar til afgang, og kl. 07.55 tril-

lede vi op til bommen. Det holdt allerede 2 som ventede på, at vi blev lukket ud når receptionen  

 

var bemandet. De to biler foran os havde travlt med at komme 

af sted ud af Burgos, men senere på E -80 overhalede de os. De 

m¬ have kßrte forkert gennem den òTrikkedeò rute, hvor vi dre-

jede frem og tilbage ind under motorvejsbroen, og 360 grader i 

en rundkø rsel, inden vi blev vist ind på motorvejen mod Vallado -  

lid. (Det s¬ sjovt ud p¬ GPSôen men vi 

fulgte den). Vi kom godt ud fra 

Burgos, og kørte ad E -80, Au-

tovia de Castilla, og gennem 

områder med mange små  

 

Undervejs  

markstykker, hvor der havde været korn, afgrænset af høje bak-

ker. Senere var der store marker, hvor vi flere steder undervejs 

så rådyrflokke som gik og søgte føde på de lidt tørre marker. Kl. 

08.50 var temperaturen steget til 12 °C, og vi kørte nu igennem 

et omr¬de, hvor der flere steder var forladte òjordhuseò hvor  Hyede med Fåreflok  

skorstenene, næsten var det eneste, vi kunne se. Vi kørte også forbi et 2 etagers hus, som var 

fuldstændigt groet til med Efeu, så man ikke kunne se hverken vinduer eller døre. Da vi kl. 09.50 

kørte over på A -11, Autovia del Duero, sagde temperaturen 14 °C, selvom det var helt skyfrit. På  

 

markerne kunne vi nu se vinplanter, som stod som små buske 

på marker, helt ulig det vi kender fra andre lande. Der var også 

steder med frugttræer langs vejen på marker hvor jorden var 

helt rødlig. Senere blev bevoksninger på store arealer overtaget 

af Pinj etræer med flotte grønne trækroner. Ved Zamora drejede 

vi af mod Bragança ad Ruta de la Plata, og senere igen over på 

Autovia del Duero. Nu kørte vi ad et ca. 55 km langt stykke på 

almindelig landevej N -122, og kom igennem nogle landsbyer, og 

et lidt kedel igt landskab. Vi krydsede grænsen til Portugal kl.  

12.00, men efter kort tid skif-

tede vores ure til kl. 11.00. Tja  

 

Campingplads i Naturpark  

vi var kørt over en tidszonegræn se, og havde få et  en time mere. 

Det hævner sig senere når vi kører ud af Portugal. Vi kørte nu 

på en flot, næsten ny motorvej, A -4, som snoede sig op og ned 

gennem landskabet med 5 ï 6 %. Ved Bragança kørte vi over på 

IP4 indtil vi drejede ad en mindre vej mod Nationalpark en, Par-

que Natural de Montesinho. Efter ca. 10 km, kunne vi dreje ind 

p¬ en smal vej som vi fulgte frem til òCepo Verde Campingò som 

ligger naturskøn indpasset i Nationalparken. Vi fandt os til rette 

på plads 4, kl. 11.30 og i 18 °C kunne vi nyde en velfor tjent rej -   Afslapning  

segilde øl, og senere lidt frokost. Senere steg temperaturen til 22 °C og solen skinnende ned til 

os, så resten af dagen hyggede vi os ved Camperen.  
 

ons dag, den 1 0 . september 202 5 :  

Etape 8: Bragança  til Peso da Regua (P)  

Ankomst: 111.212  km    -    Dagens etape: 140  km. Turen indtil nu: 2.827  km.  

 

 

Efter en dejlig stille nat vågnede vi op til 13 °C, overskyet og lidt 

finregn (smuskregn) . Vi fik gjort klar og kl. 08.30 trillede vi ud 

gennem porten, og ad den smalle indkørselsvej, ned på en lidt 

større vej. Ja den var kun lidt større, men med midterstriber på  

en vel 4,5 m bred vej. Vejen 

tilhører nok Nationalparken? 

Efter et par kilometer kunne vi 

køre ud på en noget større vej, 

lige efter et vejarbejde. De var  

 

Flor regnbue set undervejs  

færdige på det stykke som vi kørte, og her havde de lavet udvi-

delse af vejen så asfaltbredden vel var ca. 7 m. På vejen mødte 

vi kun et par enkelte biler, og kort før Bragança drejede vi ind 

på landevej N103, og senere A4 som nu var blevet betalingsfri  Ankommet til Peso da Regua  



motorvej. Sidst vi var her,  måtte vi køre ad den smalle og kurverige vej N15. Vi nød motorvejA4  

og fulgte den ca. 110 km, men vi kunne se ud til N15, s om  lå ved siden af. A4 og senere A24 gik 

op og ned ad bjergene med 5,5 % -  6 % stort set hele vejen frem til afkørslen til Regua. Det var 

et fantastisk flot bjergområde , vi kørte i. I starten var det nyere oliventræer som voksede på 

skråningerne. Jo tættere , vi kom på Dourofloden , overtog vindruerne pladsen på skråningerne.  

 

Fremme ved afkørsel 23 kørte vi fra A4 ved Viseu og over på 

A24 som vi fulgte gennem bakkerne til afkørsel 11, hvor vi kørte 

over på Landevej N2 mod Regua. Snart var vi i Peso da Regua, 

hvor vi snoede os igennem byen og flere rundkørsler, inden vi 

drejede ned mod òArea Camper, Peso da Reguaò, hvor vi beslut-

tede os for plads 22, hvor vi fik parkeret kl. 10.30 i 18°C. Vi 

holdt med òsnudenò ned mod Dourofloden, som l¬ 100 m vÞk, 

og en fantastisk udsigt. Vi nød udsigten mens vi nød vores vel-

komst øl, mens vi ku nne se, at det mod vest så ud til at komme 

regn frem til os, men det blev kun til nogle fine dråber, da det  Plads 22 på Camperpladsen  

nåede os. Vi besluttede at trodse dråberne, og begav os igennem byen for at handle i LIDL. Turen 

tilbage tog vi ad promenaden langs floden. Tilbage ved Camperen brugte vi eftermiddagen med at  

sidde kort tid inden hvis der kom en lille byge af finregn, men 

solen havde så meget magt, at det tørrede granitten som af-

grænsede vores plads mod et grønt areal. Vi okkuperede hurtigt 

granitkanten, mens vi nød udsigten over Dourodalen, mens vi 

nød et enke lt glas hvidvin. Da jeg var ved at ordne stole, kom et 

par forbi og jeg sagde straks: òJer kender jegò. Det viste sig at 

være Sven, som Erik og jeg havde spillet badminton med mange 

gange i SFS - regi. De havde parkeret deres Camper 2 pladser fra 

os. Det var  dejligt at opfriske gamle minder og få en positiv snak 

om turene. Vi fortsatte nydningen på granitstenen, indtil maven  
 

På gåtur langs Dourofloden  

knurrede, og vi spiste lidt aftensmad. Senere slappede vi af i Camperen til vi blev trætte og gik i 

seng, spændte på den 125 km tur langs med Douro ind til Porto, eller korrekt til Vila Nouvo de 

Gaia.  

    
Area Camper, R egua  Gåtur langs Dourofloden  Boris nyder solen  

 

tors dag, den 1 1 . september 202 5 :  

Etape 9: Peso da Regua til Porto (P)  

Ankomst: 111.337  km    -    Dagens etape: 125  km. Turen indtil nu: 2.052  km.  

 

Vi vågnede op til 15 °C og flot solskin, og vi nød udsigten, mens vi gjorde klar til at køre videre. 

Kl. 07.50 kunne vi kßre ud fra den dejlige Camperplads, hvor vi havde overnattet for 3 ú inkl. El, 

men desværre ingen toilet. Vi kørte op ad den stejle vej  til en rundkørsel, og her valgte vi første  

 

afkørsel ud over en af broerne, vi havde haft over vores hove-

der. Vi valgte af fßlge den sydlige side af Dourofloden, ad òRuta 

do Romanicoò (seværdigheder fra Romerne) . Senere faldt ruten sam-

men med òRuta de Vinho de Portoò. Vi kßrte ad meget smalle 

veje med mange kurver og hårnålesving, og med udsyn til Ci-

trontræer, Mandarintræer og Eukalyptustræer. Ofte gik vejen  

tæt på floden, og senere op 

højden og tilbage. Vi fulgte 

Douro ind mod Porto, og skif-

tedes lidt med hvilken side vi  

 

Dybt under os er Dourofloden  

kørte på. Tættere på Porto kørte vi over på sydsiden af Douro, 

da vi skulle til Praia Salgueiros, som ligger et par kilometer sød 

for Douroflodens udmunding i Atlanterhavet. Vi kørte igennem et 

par steder, hvor vi kunne se, at der havde været skovbrande, 

m en lige så små var det begyndt at blive grønt igen i træernes 

kroner, mens stammerne så sorte ud. Som vi nærmede os vores  Arbejde i Vinmarken  

mål, blev bebyggelsen tættere, ligesom trafikken. Efter at have kørt ad en større landevej igen-

nem et industriområde, blev vi ledt ind på en af Portos motorveje, hvor vi skiftede imellem 3 for -  



 

skellige, inden vi tog afkørslen mod Gaia. Her blev vi ledt igen-

nem òden nye byò, Vila Nouvo de Gaia, igennem beboelse og er-

hverv. Bl.a. kørte vi forbi LIDL, som er nærbutik, for camping-

pladsen. Vi drejede ned mod Praia Salgueiros, og nogle hund-

rede meter før stranden, kunne vi dreje ind på modtagepladsen 

for òParque Campismo Salgueirosò. Vi s¬, at damen i receptionen 

havde set os og registreret bilnummeret, inden vi parkerede kl. 

11.00 i 19 °C. Meget vigtig for kort efter vinkede hun mig ind i 

receptionen,  og med et òBom Diaò blev papirgangen klaret hur-

tigt. Jeg gik nu tilbage til Camperen og ventede ca. 10 min,  Ankommet til Vila Nouvo de Gaia  

hvorefter vi blev vinket ind på pladsen, og fik tildelt samme plads, som da vi var her i 2024. Vi 

hyggede os og fik lidt velfortjent frokost inden, vi gik op til LIDL for at handle lidt fornødenheder. 

Da vi kom tilbage, slappede lidt af udenfor, men desvær re begyndte det at småregne, så vi var 

nødt til at pakke bord og stole væk, og trække indenfor, og vi slappede af ved Camperen indtil 

sengetid.  

Lørdag:  Vi vågnede op til en dejlig dag, hvor solen langsomt overvandt de fine tynde skyer. Vi  

 

slappede af og spiste morgenmad, men vi kunne mærke at tem-

peraturen blev lidt varmere. Vind var der ikke meget af, da vi kl. 

10.30 startede p¬ vores g¬tur ind til òVila Novo de Gaiaò og 

broen òPonte Louis Iò over til Porto p¬ den anden side. Vi gik fra 

campingpladsen og ned til stranden òPraia Salgueirosò, hvor vi 

fulgte den flotte strandpromenade op til Douroflodens udmun-

ding i Atlanterhavet. Det var lidt diset over vandet, så vi skulle 

tæt på Dourofloden inden vi rigtig kunne se kajanlæggene nord 

for Port o, hvor store skibe går ind. Imens vi gik langs strandpro-

menaden og et godt stykke ind ad Dourofloden, havde vi hver 

andet minut passagerfly lige over vores hoveder. Flyene skulle  
Gåtur langs stranden til Porto  

lande i Portos lufthavn. Det var en dejlig gåtur, hvor vi fulgte gangstien, og den røde cykelsti ved 

siden af. Ved Douroflodens udmunding drejede stierne ind langs Dourofloden, og vi kunne se ind  

til den første af broerne over Dourofloden. Den bærer den Nord -

Syd gående motorvejen A1. Inden vi gik igennem en større lyst-

bådehavn, kunne vi nyde en flok Flamingoer med unger der gik 

og fiskede i Dourofloden. Vi kom forbi, sikkert dyre lejligheder, 

så vi  blev glade, da vi kom til det lille fiskerleje Afurada, som nu 

lå klemt lidt inde, men selve fiskerlejet så ud som sidste år, og 

da vi gik igennem de smalle gader og de små huse med kakler 

på væggene kom vi frem til det smalle gadekryds, hvor vi havde 

spi st grillstegt Sepia, sammen med Lisbeth og Franco i 2018. 

Her var de godt i gang med at grille ude på fortovet udenfor den 

lille restaurant. Vi fortsatte videre ind mod Vila Novo de Gaia og  
 

 

gik under broen med motorvejen A1, og fortsatte langs Douroflodens sydside. Vi fortsatte på fod-

gængerstien mellem vejen og floden, og kom forbi nogle ruiner af gamle fabriksbygninger, inden 

vi kom frem til byggetomten, hvor vi havde overnattet med Lisbeth og Franco i 2018. Byggetom-

ten var forvandlet til en stor byggeplads, hvor der blev opført et enormt boligkompleks. Vi fortsat -  

 

te videre ind mod Vila Novo de Gaia, og kom frem til stedet, 

hvor krydstogtskibene lagde til. Da vi gik forbi dem, kunne vi 

tælle 8 store krydstogtskibe, og der var masser af busser og folk 

p¬ kajen. Vi fortsatte videre mod broen òPonte Louis Iò, og 

havde Portvinshusene og små beværtninger / restauranter på 

den ene side, og Dourofloden på den anden side. Hen over  

Hen over Dourofloden havde vi 

udsigt til Portos side af Douro-

floden, hvor der vrimlede med 

mennesker. Fremme ved 

òPonte Louis Iò var der nÞsten  

 

Grillen er i gang i Afurada  

kø for at komme over broen til Porto siden, så da vi syntes, der 

var mennesker nok p¬ òGaiaò siden, besluttede vi os at begynde 

tilbageturen, men vi skulle lige undervejs se lidt på den lange 

husrække som husede butikker og meget andet. Undervejs faldt 

vi for 2 specielle huse, som havde nogenlunde det samme kon-

cept for udsmykning. Hus et havde òPortos Sardinerò som tema,  Udsyn fra Gaia til Porto  

og væggene var prydet fra gulv og op til et højtsiddende loft med Sardindåser, en søjle for hvert 

¬r. Den Þldste var fra 1945, og den nyeste fra 2025. Hus to havde òBolinhos de Bachalhauò med 

ost i som tema, også her var det en storslået oplevelse at se ru mmet. Karin købte 2 af de lækre  



 

boller, som vi spiste udenfor inden vi gik videre. 

Længere henne gik vi forbi flere små steder, 

hvor man kunne købe smagsprøver af portvin. 

Nu begav vi os op gennem smalle gyder, og 

snoede os op over højdedraget, og fremme ved 

Lidl, fik vi købt lidt god Po rtvin, lidt god Dou-

rorødvin mm, inde vi med tungt læssede ind-

købsposer fandt frem til Campingpladsen, hvor 

vi hyggede os til sengetid.  

 

 
ă   Sardindåser sorteret ef-

ter årstal  

 
             Højborg for        ->  
òBolinhos de Bachalauò 

 

     
Indtryk fra en dag i Villa Nouvo de Gaia / Porto  

 

lør dag, den 13 . september 202 5 :  

Etape 10: Porto til Mira (P)  

Ankomst: 111.449  km    -    Dagens etape: 112  km. Turen indtil nu: 3.064  km.  

 

Vi nød morgenstunden, hvor solen tittede ind til os, og vi nød en kop kaffe, inden vi gjorde klar til 

at kßre videre p¬ vores tur. Vi fik afregnet 35 ú for de 2 nÞtter, inden vi kl. 09.30 i 18 ÁC kunne  

 

trille op gennem Salgueiros, og kßre forbi òvores nÞrbutik ï 

Lidlò. Efter et par kilometer kunne vi kßre ind p¬ motorvej A1 

med kursen mod syd ud af Porto / Vila Novo de Gaia, indtil vi 

kørte over på N1 som var en landevej, hvor vi kørte igennem 

forstædern e til Portoområdet. Der var meget trafik af folk, der 

skulle klare deres lørdagshandel. Senere fulgte vi de større lan-

deveje IC1 ogIC2, med udsigt til mange flotte Pampasgræsser i 

vejsiden med blomster i hvide, røde og brune farver. Snart nær-

mede vi os Avi ero og kørte over på motorvej A25, som er blevet 

betalingsfri i 2025. De havde flere steder glemt at tage prisskil -   På vej mod Mira  

tene ned, så vi blev lidt forvirrede, men da vi kom frem til målet, kunne vi få bekræftet at A25 er 

gratis. Vi kørte nu ud over et vandområde, og ud på en lang landtange, hvor der var bygget nye  

feriehus ved de mange òPraiaò, der var langs landtangen. Efter 

de fine nye bygninger kørte vi på det sidste stykke af landtangen 

igennem gamle landsbyer, hvor der var huller i asfalten. Noget 

af en omvæltning fra de nye til de gamle! Senere drejede vi ind 

mod Praia de Mira, hvor vi kl. 11.35 i 21 °C, fik os placeret på 

òMira Lodge Park Campingò. Nu var det tid til lidt frokost og lidt 

afslapning, mens solen skinnede ned fra en skyfri himmel. Da 

middagssolen tog lid af, bestemte vi os for at gå en tur i til 

òPraia de Miraò langs kanten af indsßen òBarrinhaò, og vi var lidt 

skuffede over, at vi ikke kunne se de tusindvis af òVandhyacin-   
 

Dejlig plads på Mira Lodge Camp  

terò som m¬ske var i blomst. Der l¬ ingen i vandkanten, men s¬ kom vi til at tÞnke p¬, at der var 

vind ude fra vest og Atlanterhavet. Vi kiggede over p¬ ßstsiden af òBarrinhaò og kunne se en grßn  

 

masse på søens østkyst med et lyslilla skær. Nå vi fortsatte ind 

ad promenaden, og kom ind til Praia de Mira, hvor gaden var et 

òlebenò af portugisere, der var p¬ sßndagstur.Fremme ved rund-

kørslen drejede vi ned mod kysten, og snart dukkede Atlanter-

havet o p bag en mur ned mod stranden. Oh, hvilken flot strand, 

så bred som Fanøs strande, og med brusende bølger, der tog 

imod de badende. På stranden var mange mennesker som sol-

badede. Oppe på strandpromenaden slentrede mange menne-

sker for at nyde solen og udsyn et ud over stranden eller Atlan-

terhavet. Nogle ældre mænd gik måske og skuede ud på stran-

den for at få et kik på de unge badenymfer. Efter at have gået  Tusindvis af Vandhyacinter i blomst  



tilbage ad strandpromenaden drejede vi ned mod hovedgaden og kom forbi den kommunale cam-

pingplads, som var nÞsten tom. Tilbage ved vores òMira Lodge Parkò camping, gik vi et lille 

stykke videre, og over til søen. Her vrimlede det med Vandhyacinter, hvor ma nge var i blomst i 

flot lys lilla blomst. Det var næsten som et tæppe på vandet, og jeg var lige ved at komme for 

langt ud på tæppet. Men jeg var ikke kommet for at soppe, men for at tage billeder af Vandhya-

cinterne og få et godt billede af en frisk blomst . Efter en dejlig tur, kunne vi nyde en dejlig kold 

dele øl ï Super Bock i 1 ltr. Senere slappede vi af resten af dagen indtil vi trætte gik til køjs.  

     
Indtryk fra Praia de Mira  

 

søn dag, den 14 . september 202 5 :  

Etape 11 : Mira til Lissabon (P)  

Ankomst: 111.677  km    -    Dagens etape: 228  km. Turen indtil nu: 3.292  km.  

 

Vi havde haft en lidt varm nat, og da vi stod op, kunne vi se det havde småregnet. Udenfor var 

der noget diset. Vi håbede disen fortog sig, og fik gjort klar til afgang. Kl. 08.05 kunne vi aflevere 

adgangskortene og vinke farvel til receptionen. Kl. 08.05 kunne vi i 18 °C og stadig diset, sætte 

kursen mod syd, og betalingsfrie veje frem til Lissabon. Efter 6 km på mindre landeveje kørte vi  

 

ind på en større landevej IC1, som gik igennem mange byområ-

der, og med Eukalyptustræer langs vejen i landområder. Heldig-

vis var hastighedsskiltningen blevet bedre end sidst, vi var i Por-

tugal, så vi var ikke nervøse for at køre for hurtigt. Udenfor by-

områd er var hastigheden 90 km/t og med nedskiltning til 70 

km/t. Byområderne er som vi kender hjemmefra, dog undrede 

det os indimellem at, der var skiltet med 90 km/t igennem om-

råder med virksomheder? Ved Leiria var et kort stykke af IC2 

motorvej indtil den hed  N1 / IC2. Vi kørte forbi Batalha og det 

flotte gamle kloster, òMosteiro da Batalhaò. Karin fik taget et par  
Mosteiro da Batalha  

billeder i forbifarten, og senere fortsatte vi på N1 mod Alenquer. Her var mange cyklister på moti-

onstur samt nogle motorcykler som skulle luftes til søndagstur. Vi nærmede os Lissabon, og kørte  

parallel med A1 betalingsmotorvejen igennem Vila Franca de 

Xira, en af de ydre forstæder til Lissabon. Da vi kom tættere på 

Lissabon centrum, blev vi ledt mod de bynære motorveje, og 

kørte lige ved siden af A1 og forbi betalingsanlægget inden vi 

kørte over  på Lissabons Motorvejsnet, og forbi lufthavnen. Her 

fløj de store fly lavt hen over hovederne på os og satte hjulene i 

landingsbanen tæt på motorvejen. Fremme ved afkørsel IC17 

Alges kørte vi over på A5 og forbi både FC Lissabon -  og Benfica 

stadion, inden  vi kort efter tog en afkørsel til, hvor der var skil -  
 

Tyrefægter arena ved Lisboa  

tet til Lissabon Camping. Kl. 11.54 kunne vi standse på parkeringspladsen ved campingpladsen og 

melde os til i receptionen, som gav os plads I2, hvor vi i 27 °C fik placeret Camperen under nogle 

skyggefulde træer. Nu var det tid til en velkomst øl til at s kylle rejsestøvet af. Senere fik vi frokost 

og slappede af inden, vi gik en lille rundtur på campingpladsen. Vel tilbage fortsatte vi afslapnin-

gen, for at gøre os mentalt klar til en bustur ind til Lissabon, og en gåtur tilbage.  

Mandag:  Da vi gik i seng, var der høj musik og udendørs servering ved spillestedet  Monsanto,  

som ligger lige op til campingpladsen, men kl. 23.00 blev der helt roligt. Vi havde haft en god nats  

 

søvn, da vi stod op kl. 07.30, og nød det dejlige vejr. Efter vi 

havde fået lidt morgenmad, gjorde vi klar til at tage bussen ind 

til Lissabon. Kl. ca. 09.20 tog vi bus nr. 714, som kører fra den 

anden side af vejen som går forbi campingpladsen. Boris var 

hoppet ind i sin òtransport-taskeò, s¬ han m¬tte gerne kßre med. 

Vi betalte 2,20 ú hver for turen ind til Lissabon. Turen gik rundt i 

rundkørsler og igennem området Benfica, og senere ned igen-

nem Belem, indtil kom ned til en større vej, som gik parallelt 

m ed floden Tajo. Her stod vi af ved stoppestedet som ligger lige 

overfor stedet hvor turister valfarter til for at smage på de lækre  
Mosteiro dos Jeronimus  



òPastais de Belemò, som skulle vÞre lavet efter en gammel opskrift fra det nÞrliggende kloster. 

 

Karin skulle lige ind for at kßbe et par stykker til 1,5 ú pr stk., 

inden vi gik over til klostret, òMosteiro dos Jeronimusò. Vi gik 

langs med klosteret, hvor busser med turister begyndte at holde 

ind, og spyttede turister ud. Vi fortsatte forbi òMuseu de Ma-

rinhaò og over til òMuseu de Arteò, hvor vi kunne g¬ midt op 

igennem en vej i bygningen. Ovre på den anden side gik vi over  

i parken og gennem en fod-

gængertunnel under jernba-

nen, og kom over til en stor 

plads, og efter en slentretur 

langs Tajo for at se over til  

 

Salgssted for òPastais de Belemò 

òTorre de Belemò, som var pakket ind for at blive renoveret, 

men vi kunne ikke komme helt derover så vi vendte om, og gik 

tilbage til ò Padrao dos Descobrimentosò. Vi nßd det flotte monu-

ment, statue for de søfarere, der er sejlet ud fra Portugal, med 

livet  som indsats, for at udforske den ukendte verden. Efter at 

have nydt det flotte sted, hvor stenbelægningen er lagt i et  òPadrao dos Descobrimentosò 

mønster som bølger, og selv om stenene lå vandret, så spillede vores hjerner os et pus, så vi for-

nemmede at vi gik på bølger. Vi gik igennem parken og forbi den lille politistation, hvor vi lige  

 

skulle se lidt på en speciel Captur Politibil, som var monteret med et tung 

/ tykt jernstativ på fronten, nok til at vædre biler med. Ved siden af poli-

tistationen hilste vi på 2 vagter som stod i gamle uniformer med dragne 

sabel ved Præsidentens bolig. Vi besluttede os for at, vi ville begive os på  

vej hjemad mod campingpladsen. Ved cafe Versailles, 

hvor vi fik øl med Lisbeth og Franco i 2018 drejede vi 

op ad den stejle vej òCal­ada da Ajudaò, og kom forbi 

òMinist®rio da Cultura, og op ad det sidste meget 

stejle stykke af gaden inden, vi kom til òParque Flore-

stal de Monsantoò. Da vi sidste gang blev snydt af 

Google, men fandt hjem med sund fornuft, lod vi også 

fornuften råde denne gang, og vi fandt frem til de 

kendte veje, og kunne ca. kl. 14.00 gå ind på Cam -   
pingpladsen. Vi satte kursen direkte mod campingpladsens lille butik, hvor Karin købte en kold 1 

ltr. òSuper Bockò ßl, Vel tilbage til Camperen m¬tte vi lige sluge et par store glas koldt vand inden, 

vi kunne nyde den forfriskende òSuper Bockò dele ßl. Resten af dagen slappede vi af ved Campe-

ren i 29°C.  

    
Forskelligt fra vores gåtur i Lissabon  

 

tirs dag, den 16 . september 202 5 :  

Etape 12: Lissabon til Porto Covo (P)  

Ankomst: 111.849  km    -    Dagens etape: 172  km. Turen indtil nu: 3.464  km.  

 

Efter en dejlig nat vågnede jeg kl. 06.45, da der var noget der trykkede. Det var et meget pas-

sende tidspunkt at st¬ op og gßre klar til den òlangeò tur i Lissabons morgentrafik, Vi var klar til at 

 

køre ud fra campingpladsen kl. 07.40 i 14 °C og sol fra en skyfri himmel. 

Efter et kort stykke på tilfartsveje kom vi ind på Lissabons motorvejsnet, 

og fandt hurtigt ud af, at det var bedst at køre i 3 bane, idet der var pro-

blemer ved hver eneste frafart o g tilkørsel. Da vi passerede lufthavnen, 

fløj flyene lavt hen over os, og på det tidspunkt var trafikken så lang-

som, at vi havde 2 efter hinanden næsten over os. Jo længere vi kom 

væk fra midtbyen i Lissabon, jo mere løsnede trafikken op, og snart  På vej over Tejo  



kunne vi dreje ind p¬ A12, og kßre over òPonte de Vasco da Gamaò, hvor udsynet var fantastisk 

flot. Da vi var kommet over på sydsiden, drejede vi af mod A33 til Montija, og senere ind på N5  

 

som var en smal vej igennem plantager med Korkeg. Vi så flere 

steder storkereder i højspændingsmasterne, men alle på nær 

en, var fløjet mod syd. Vi kørte forbi Porceraio med store vin-

marker med òAlentejo vinò, og senere drejede vi over p¬ IC1 

òLisboa/Setubal/Algarveò, som er en stßrre vej, som gik igen-

nem kæmpestore arealer med Korkege. Nogle var en helt sorte, 

og andre var frisk sk¬ret og helt rßde. I òAlc§cer do Salò fik vi 

tanket diesel, efter vi havde været i Lidl for at friske forsyninger 

op af alt. Sn art var vi igen ude på IC1, hvor vi kørte forbi mange  Korkege undervejs  

salgsboder med Melon, Græskar og forskellige frugter. Efter få kilometer drejede vi over på IP8 

mod Sines / Santiago, hvor der på en længere strækning var vejarbejde med udvidelse af vejen  

og ny asfalt. Sines er Portugals store oliehavn med flere raffina-

derier, og vi kunne se olietankere som ventede udenfor kysten, 

da vi drejede mod syd. Efter nogle kilometer langs den flotte 

stejlkyst, med lommer hvor mindre strande bød badegæsterne 

læ, når  de solbadede sig. Fremme ved Porto Covo drejede vi 

vÞk fra kysten og kom frem til òCosta do Vizir Beach Village & 

Spa, Monte Brancoò, hvor der var kß ved receptionen. Vi fandt 

hurtigt vores ønskede plads og kunne parkere Camperen på 

plads A5 kl. 11.40 i 2 8 °C. Efter vi havde fået Markisen op, tæp-

per ud, og bord stole på plads kunne vi nyde en velfortjent vel -  
 

Costa do Vizir Beach V illage & Spa  

 

komst  øl. Senere fik vi frokost og nød det foran camperen indtil vi gik en 

lille tur ind i byen, for at opfriske minder. Vi gik tilbage langs strandene, 

og nød eftermiddagen ved Camperen. Da vi var inde i byen, havde vi be-

stilt bord til aftensmaden til kl. 19.3 0, så vi gik ind i byen igen senere for 

at nyde aftensmaden. Vi blev taget god imod p¬ òVasco da Gamaò, hvor 

de serverede forskellige spændende retter. Vi havde dog besluttet os på 

forh¬nd for òCação á Marinheiro ò. En sßmandsgryde med store rejer og 

store stykker af pighaj, i en krydret sauce. Det smagte fantastisk, og gav 

minder om de 2 andre gange vi har været i Porto Covo, som er vores 

klare favorit destination i Portugal.  

Onsdag og torsdag:  Vi vågnede op til 2 flotte dage, den første med en  òCação á Marinheiro ò 

skyfri himmel, og torsdag vil små skyer drille lidt. Vi kunne se solen tittede ned til os mellem Eu-

kalyptustræerne som stod på pladserne lige øst for os. Vi nød en kop kaffe og slappede af indtil, vi 

lidt senere fik vores kombinerede morgenmad / frokost. E fterhånden var det blevet lunt, og vejr-

udsigten sagde temperaturer op til 29°C ï 27°C, og kun en let vind. Begge dage gik vi en tur 

langs havet ind til centrum af fiskerlejet Porto Covo. Efterhånden kan man ikke kalde det et fisker-

leje længere, idet 75 % a f bebyggelsen efterhånden er ferielejligheder for rige Portugisere, og de  

mange turister som kommer i løbet af sommeren. Lige nu arbej-

des der på 3 ï 4 kæmpe projekter, men desværre står der også 

et par afskrækkende eksempler, hvor halvfærdige lejligheds-

komplekser står og forfalder inden vinduer er monteret. Nå, nu 

til det positi ve: Vi startede vores gåtur ned mod strandene, eller 

klippekysten hvor større eller mindre lommer i klippekysten gav 

læ til badegæsterne på de dejlige sandstrande. På klipperne er  

 

 

gangstier, som vi fulgte ud og 

ind, og kunne se ned til de 

mange dejlige oaser hvor 

strandgæsterne lå og nød so -  Gåtur ved kysten og strandene  

len. Vi havde ikke ret meget vind, men tænkte på hvor beskyttet 

strandene var for vinden, hvis det luftede noget mere. Det var 

en flot udsigt ud over havet hvor store skibe / tankere lå og ven-

tede ud for raffinaderierne i Sines, som er Portugals største ol ie-

havn. Vi fortsatte langs kysten, hvor det ene flotte landskab ef-

ter det andet viste sig for os. Fremme ved Porto Covos hoved-

gade drejede vi op i byen, hvor vi kunne nyde de gamle flotte  Det store torv i byen  

hvide bygninger som stod flot med blå kanter mm. En fantastisk flot midtby, hvor husene som si-

ger mig, at vi er i Portugal, nærmere betegnet, Alentejo. Da vi gik forbi restauranten, vi spiste på 

første aften, kunne vi se den var lukket ned, så vi var heldi ge. Efter gåturen i byen vendte vi til-

bage til Campingpladsen, hvor vi nød det gode vejr og slappede af, bortset fra en enkelt afstikker 

ned kysten for at samle flere dejlige indtryk.  

https://cybercook.com.br/receitas/peixes-e-frutos-do-mar/receita-de-cacao-do-marinheiro-30183
https://cybercook.com.br/receitas/peixes-e-frutos-do-mar/receita-de-cacao-do-marinheiro-30183


    
Indtryk fra opholdet i Porto Covo  

 

fre dag, den 19 . september 202 5 :  

Etape 13: Porto Covo til Albufeira (P)  

Ankomst: 111.985  km    -    Dagens etape: 136  km. Turen indtil nu: 3.600  km.  

 

Karin havde bestilt morgenbrød til afhentning, kl. 09.00 så vi sov lidt længere end vi plejer. Vi fik 

lidt kaffe, men ikke på sengen, inden vi startede på dagens gøremål med at gøre klar til afgang. 

Da det hele var klar, gik Karin over til butikken, selv o m det var lidt før de åbnede. Da de så hen -

de, skyndte damen sig at låse op, så hun kunne få sin morgen brød. Efter et knus til farvel, kunne 

damen igen låse butikken af og Karin glad komme hjem med morgenbrød, og endnu en god op -  

 

levelse i Porto Covo. Klokken 09.00 kunne vi køre ud fra cam-

pingpladsen i 20 °C og sol fra en skyfri himmel. Vi kørte op igen-

nem byen og forbi den kommunale Campingplads, og videre ad 

mindre veje væk fra kysten. Vi kørte ad mindre veje med kurs 

mod IC4, og  forbi byer med flotte hvide, blåkantede huse og 

busskure, som kendetegner Alentejo. Selv langs med de mindre 

veje voksede korkeg, hvor barken var høstet. På nogen af dem 

var skrevet et tal, det skulle være årstallet til næste gang den 

enkelte Korkeg skull e beskæres for kork. På N389 var der vejar-

bejde, hvor vi måtte stoppe for lyskurver, der ledte forbi vejar -  Korken er skrællet af Korkegen  

bejderne. Fremme ved N123 blev vejene lidt bedre, her kunne vi se tomme / forladte storkereder 

i hver elmast. I modsætning til, vi var her i september i 2022, var storkene allerede fløjet mod 

syd. Vi snakkede om, at det havde været for tørt, for vi kunne s e, at vandområder, der var på 

GPSôen ikke var der i virkeligheden. Klokken 10.20 i 25 ÁC kßrte vi over p¬ IC1, der var en bred 

vej ned mod Albufeira i Algarve. Indimellem var vejen meget ujævn, og vi blev enige om, at det  

var nÞsten som de Italienske òikkeò betalingsveje. Undervejs 

blev det til lidt store regndråber på forruden, og undervejs fik vi 

et kik ud til en flok sort grise, som så gik ved en gård. Skulle el-

lers være et kendetegn for Alentejo. Et kort stykke kørte vi  bag 

en stor lastbil, som var fuldt læsset med kork, og vi kørte forbi 

et par mindre lagre med kork. Vi kørte ind i Algarve kl. 10.35, 

og 25 °C, og vi undrede os lidt over, at der ikke var ret meget 

trafik på vej mod syd. Lige før Albufeira kørte vi over p å N395, 

og kort efter vi kßrte ind i Albufeira kunne vi dreje ind til òCam-

ping Hola Albufeiraò, hvor vi fik os tjekket ind kl. 11.15 i 26 ÁC. I  
 

òCamping Hola Albufeiraò 

receptionen lyste de op, da jeg viste dem vores òIdentitetskortò fra maj 2024. Det gjorde indtjek-

ningen nem for dem. Efter indtjekning fandt vi en fin plads med delvis skygge, hvor vi nød det 

dejlige vejr, og vil blive de næste dage.  

Lørdag, søndag og mandag:  Vi hyggede os på campingpladsen, og de 2 af dagene gik vi en tur  

 

ind til Albufeira, for at nyde det liv der var i gaderne, og ved den 

flotte strand, som dukkede op foran os, når vi dukkede ud igen-

nem tunnellen, som ligger under et af byens strandhoteller. På 

den lukkede promenade er der nedgange til stranden, men da 

der  ikke må være hunde på strande, så nøjedes vi med at nyde 

udsigten over hav og strand fra strandpromenaden, hvor der var 

læ fra de store hoteller. Efter at have nydt udsynet, gik vi en tur  
igennem byen, som var fyldt 

med turister, som trissede 

rundt, eller sad ved en af de 

mange barer og restauranter.  

 

Bystranden i Albufeira  

Hen ad eftermiddagen var det tid for os at gå tilbage til Cam-

pingpladsen og nyde det foran Camperen. Om søndagen gjorde 

vi som bibelen siger, du skal slappe af og komme dagen hellig. 

(Lettere omskrivning ). Vi slappede af det meste af dagen, men gik 

alligevel en lille tur til Lidl og Pingo Doce for at handle lidt ind, 

inden vi nød resten af dagene med at slappe af, og høre lidt på 

musikken der kom fra pool området. Desværre var det med no -  Poolområdet  



get  kattejammermusik, men vi fik slappet af og opladet batterierne, og da det havde blæst et par 

dage og støvet, så var alt lysebrunt, og vi besluttede os for at få et velfortjent bad den sidste af-

ten. Vi blev helt overraskede af at se os selv bagefter. Vi ha vde troet, at vi var blevet meget sol-

brune, men det arbejder vi videre på, resten af turen.  

    
Bytur i Albufeira  Indgang til by -stranden  Afslapning på Camping Hola Albufeira  

 

tirs dag, den 2 3 . september 202 5 :  

Etape 14: Albufeira til Isla Cristina (E)  

Ankomst: 112.099  km    -    Dagens etape: 114  km. Turen indtil nu: 3.714  km.  

 

Vi vågnede ved 7- tiden, og kunne tage det med ro, og nyde en kop kaffe inden, vi gjorde Campe-

ren klar til den videre færd. Kl. 08.30 kunne vi i 13 °C og dejlig sol, køre op mod udkørslen, hvor 

bommen gik op, og vi kunne trille ud på den større byvej som gik forbi camping pladsen. Vi dre-

jede ned mod Albufeira, og efter nogle rundkørsler, så kom vi ned til den store rundkørsel, hvor  

 

bymidten begynder. Her kørte vi 270 ° rundt og op ad en stejl 

bakke. Her havde vi gået et par gange i forbindelse med, at vi 

havde handlet ind i Lidl eller Aldi. Fremme ved rundkørslen 

valgte vi at køre ind til Lidl, hvor vi parkerede på den store par-

kerin gsplads. Mens jeg var inde for at handle, fik Karin styr på 

forskelligt i Camperen og fik Boris børstet. Da jeg kom tilbage 

efter at have købt lidt fornødenheder til den videre tur, fik vi tin-

gene pakket væk, og kunne køre tilbage ned ad bakken og gen-

nem r undkørslerne og forbi indkørslen til Campingpladsen. Nu 

var vi først rigtig på vej, og i modsætning til de tidligere gange  Undervejs  

kunne vi sætte kursen mod motorvej A22 mod Faro og Spanien. I 2025 havde Portugal lavet om 

på hvilke motorveje som var betalingsveje, og hvilke er gratis. Som jeg ser det, er det specielt 

strækninger med, hvor mange ferieturister valgte de gratis veje før,  som Portugal har gjort beta-

lingsfrie. Trafikken gled let på A22, og snart kørte vi forbi Faro, og kunne se til Fodboldstadion 

som lignede lidt en åben muslingeskal. Vi kørte igennem et flot landskab med Algarvekysten og  

Atlanterhavet som skinnede i solens stråler. Kort inden vi kom 

frem til den spanske grænse, kunne vi se, at beplantningen på 

begge sider af motorvejen havde være i brand, hvilket forkullede 

træstammer vidnede om. Kl. 10.10 kørte vi over grænsen på 

den flot te grænsebro. Da vi var kommet ind i land på den Span-

ske side, var 12 ï 15 kampklædte politibetjente med skarpladte 

maskinpistoler, som havde lavet en afspærring med 3 biler som 

chikaner, hvor vi blev tvunget ned i fart. Ved den sidste af chi-

kanerne stod e n betjent og havde fat en snor, så han kunne 

trække en sømmåtte ud foran bilister som ikke ville respektere  
 

Kontrol efter grænsen til Spanien  

kontrollen. Vi kørte langsomt igennem, og kunne fortsætte vores tur ad den lidt dårlige spanske 

motorvej. Heldigvis var det kun et kort stykke for ved afkørsel til N431 drejede vi af mod Isla Cri -  

 

stina . Det sidste stykke mod byen kørte vi mellem saltvandsbas-

sinerne, og vi så nogle flamingoer, som stod og fiskede i det 

lave vand i kanten af floden Rio Carreras. Vi kørte igennem Isla 

Cristina, inden vi kl. 11.30 i 22 °C drejede ind på campingplad-

sen òGiralda Isla Cristinaò, hvor receptionen gav os plads 1 i om-

råde 17, tæt ved indkørslen. Vi nød det dejlige vejr ved Campe-

ren og hen ad eftermiddagen gik vi en tur langs landevejen ind 

til Isla Christina, hvor vi i Lidl fandt nogle bakker med 400 g sa-

lat. Nej ikke almindelig salat, men en salat uden grønt, men med 

alt godt fra havet. Det var lige det vi havde ønsket os, så aftens-

maden var reddet, og den blev virkelig nydt.  Indkørsel til Camping Giralda  

 



Onsdag:  Efter en dejlig nats søvn, vågnede vi først kl. 08.45, dejlig udsovet og glad. Mon ikke 

det var aftensmaden der fik os til at slappe af. Det passede meget godt med, at vi havde besluttet  

os for en slappedag, og gøre hvad vi havde lyst til. Det endte 

med, at vi besluttede os for at gå en runde langs kysten ind til 

indsejlingen til Isla Cristina, videre langs havnen, og hjem ad 

stier langs vejen til Campingpladsen. Vi nød gåturen langs stran-

den, hvor det var næsten vindstille og solen skinnede varm ned 

på de mange strandgæster. Vi nød den svage brise, mens vi 

fulgte strandpromenaden ind til Isla Cristina, og videre langs fi-

skerihavnen, hvor der var masser af liv, og indimellem lugtede 

lidt af  fisk. Vi mødte en personbil som kørte i en lyseblå tåge, 

nok fordi toppakningen var gået. Det stank ad H. til, så heller 

lidt fiskelugt. Efter hånden var vi kommet ind til broen, hvor vi  
 

Boris & Karin nyder solen  

var kørt ind i Isla Christina, da vi ankom. Vi fulgte nu fortovene langs vejen og var et smut i Lidt, 

hvor vi kßbte lidt mere af den gode òsalatò, inden vi gik hjem til Camperen for at f¬ òsalatenò p¬ 

køl. Nu var det tid til en dele øl i skyggen, og heldig vis havde vi Sagres øl fra Portugal i 1 ltr. stør-

relse ï en passende dele øl. Senere slappede vi af og nød det ved Camperen, resten af dagen.  

     
Stranden  Udlejningstelte  Vi nyder det!  Så er der mad på bordet  

 

tors dag, den 2 5 . september 202 5 :  

Etape 15: Isla Cristina til Tarifa (E)  

Ankomst: 112.421  km    -    Dagens etape: 322  km. Turen indtil nu: 4.036  km.  

 

Efter en lidt varm nat, vågnede vi kl. 06.30, og da vi kiggede ud, var det helt mørkt, så vi vendte 

os om på den anden side, men vandspejlet var blevet lidt højt i løbet af natten, så kl. 07.45 var 

jeg nødt til at stå op. Kort efter stod Karin også op, og efter lidt snuen kunne vi få Boris op for at  

 

gå sin morgentur. Vi fik en enkelt kop morgenkaffe inden vi be-

gyndte at gøre Camperen klar til dagens tur. Vi fik afleveret vo-

res òbrikkerò til indgangen og l¬nte nßglen, s¬ vi kunne f¬r fra-

koblet vores elkabel. Kl. 08.00 var alt klar og i mørket kunne vi 

vinke farvel til de 2 piger som sad i receptionen, og sætte kur-

sen mod nye mål. Vi kørte ad mindre veje igennem et område 

med mange drivhuse, og fik tanket diesel i en lille landsby, og 

kort efter kunne vi køre ind på motorvej A49 mod Sevilla. 

Fremme ved H uelva begyndte solen at stå op, og viste sig som 

en stor flot rød kugle. Solen stod lige ind ad forruden, og gjorde  Undervejs  

det svært, at se de mange ujævnheder i asfaltbelægningen. Solen gjorde det også svært at se at 

Nerierne som står i midterrabatten, som var i blomst, men efterhånden blev solen stor og flot gul, 

og hang nu så højt, at den næsten ikke generede udsynet, som o gså var ud til et stort gråt og 

grimt fængsel ved siden af vejen. Senere blev vi overhalet af 5 Guardia Civil politibiler. Da vi kørte 

ind i distriktet Provincia de Seville, s¬ vi figuren af òtyrenò st¬ hßjt oppe p¬ en bakketop. Vi kßrte 

igennem mange mark er med Oliventræer, både gamle og nyplantede. Fremme ved Sevilla blev 

trafikken tæt, og med mange baner, så det var med at holde tungen lige i munden, så vi kunne  

tage de rigtige veje i trængslen. Vi fandt ihvertfald den rigtige 

vej, E -5 mod Cadiz, og kørte op over en stor bro over floden 

òGuadalquivirò og havneomr¬det. Her blev vi overhalet af 9 Poli-

cia òHollÞndervogneò, mens vi kunne se over til Sevilla stadion. 

Måske skulle der være fodbold i dag? Flere steder så vi storkere-

der i elmaster, lavet som var det etageejendomme. Nu kørte vi 

ud over et fladere stykke, hvor der var bommuldsmarker på 

begge sider af vejen. Selv om markerne nok var blevet høstet, 

sad der sta dig bomuld på nogle af planterne, ligesom det fløj 

rundt i vejkanten. Vi nÞrmede og òJerez de la Fronteraò, og  
 

Politiet overhaler  

kunne se enkelte vinmarker, men var lidt skuffede over ikke at se flere, for vi kørte jo lige forbi  

Spaniens store omr¬de for òSherryò, men markerne var nok p¬ 

sydsiden af byen. Kort efter kørte vi igen forbi et stort skilt med 



 

den sorte òTyrò som symboliserer Andalusien. LÞngere fremme 

kørte vi over på skiftende ujævne og hullede landeveje frem 

mod Tarifa. Vi fik nu en flot udsigt til de høje forbjerge, som 

òhßrer sammen med den teutoniske pladsò, ligesom forbjergene 

i Marokko. Ca. 10 km før Tarifa, som er det sydligste sted på det  

Europæiske fastland, drejede 

vi kl. 12.00 ind p¬ òCamping 

Valdevaquerosò hvor vi fik  

 

Camping Valdevaqueros  

plads 26 med 26 °C, sol og skygge. Efter lidt frokost gik vi ned 

til stranden òValdevaquerosò som skulle vÞre en af de bedste 

strande i Spanien til Kite -surfing. Stranden var flot og bred med 

udsigt til forbjergene i Marokko, og med krydstogtskibe, og an-

dr e store skibe i horisonten. Men allermest, så var havet fyldt 

med Kite -surfere, jeg tror mere end 500, og på stranden solede 

badegæster sig, eller ventede på en af Kite -surferne kom i land. 

På vej tilbage kunne vi se op på forbjerget bag Campingpladsen,  

Kite -surfing med Marokko i baggrun-
den  

at der havde været en af de alvorlige Naturbrande i forsommeren 2025.Da vi senere gik rundt på 

campingpladsen, kunne vi se, at der havde været brand helt ind til hegnet til campingpladsen. I 

receptionen, hørte jeg, at campingpladsen havde været evakueret u nder branden, og at der var 

forskellige ting som var gået tabt under branden. Heldigvis kunne vi nyde resten af dagen på 

campingpladsen, uden at mærke til den frygtelige hændelse.  

    
Bomuldsmark  Dn Spanske tyr  Stranden Valdevaqueros  

 

fre dag, den 2 6 . september 202 5 :  

Etape 1 6: Tarifa  til Gibraltar (La Linea de la Conception)  (E)  

Ankomst: 112.473  km    -    Dagens etape: 52  km. Turen indtil nu: 4.088  km.  

 

Vi sov længe, da vi kun havde en kort tur foran os. Vi fik morgenkaffen ude foran Camperen, da 

solen var kommet op over kanten på forbjerget. Vi havde se mod vest at solen skinnede på for-

bjerget ovre nord for stranden òValdevaquerosò, hvor vi havde nydt de mange Kite -surfere i går. 

Vi kunne se, at Kite -surferne på Campingpladsen, som så småt var ved at gøre klar til endnu en 

dag i de blå bølger under den flotte sol. Efter morgenkaffen var nydt, og vi havde pakket stol, 

bord og tæpper væk, var vi klar til at  køre ud fra campingpladsen, kl. 10.40 i 29 °C og flot solskin.  

 

Ude ved den store vej, drejede vi til venstre mod Tarifa, og 

vi passerede Europas sydligste fastland, inden vi begyndte 

at køre op ad bjergsiden, som vendte ud mod havet og Gib-

raltarstrædet. Her kunne vi se over til Afrikas kyst / Marok-

kos kyst, og vi kom op i 340 moH, inden vi kørte ned mod 

Algeciras. Desværre var der dis over Gibraltarstrædet, men 

vi kunne dog se Afrikas høje forbjerge og de mange store 

skibe, der sejlede igennem farvandet mellem Europa og Af-

rika. På vej mod Algeciras kunne vi se Gibralta rklippen, stå 

som en mastodont på den anden side af bugten, hvor fær-

gerne sejlede ud mod Tanger i Marokko.  Undervejs  

Vi kørte igennem Algeciras og fremme ved afkørslen til Gibraltar, drejede vi af, for vi ville endnu 

en gang gøre ophold på lystbådehavnen i La Linea de la Composition, hvor vi havde overnattet  

sammen med Lisbeth og Franco i 2018. Vi fandt let ind til ind-

kørslen ved lystbådehavnen, fik trukket en billet i automaten, og 

kunne køre ind på området. Der var flere byggerier i gang i om-

rådet, så vi blev ledt en anden vej rundt på lystbådehavnens 

areal,  men fik parkeret Camperen, med bagenden op mod 

samme hegn som i 2018. Denne gang lidt længere ude, for der 

var meget larm fra byggeriet, der hvor vi havde holdt dengang. 

(Det lille vaskeri var der stadig). Vi holdt så vi havde udsyn ud 

over havnebassinet,  og kunne se nogle sejlere som øvede sig i at 

lægge til ï Instruktøren må være ekstrem tålmodig.  
 

Sky over Gibraltarklippen  



Bag ved os havde vi udsigt til Gibraltarklippen, som var dækket i skygge under en sky, som kun 

dækkede Gibraltarklippen. ( Jeg tror skyen skyldes at UK har meldt sig ud af EU, og de nu må 

vænne sig til at ligge i skygge. ï EU kan ordne mange  ting ). Nå spøg til side, det så i hvert fald 

sjovt ud, og midt på eftermiddagen, blev der igen sol over Gibraltar. Vi gik en lille tur, men havde 

ikke lyst til at skulle igennem paskontrollen for at kommer tværs over landingsbanen og ind i Gi-

braltar. Fra vores  plads kunn e vi også se passagerfly, der startede / landede på Gibraltars interna-

tionale lufthavn, som danner grænse mod Spanien og EU. Ellers slappede vi af i Camperen, så vi 

er klar til morgendagens videre tur mod flotte og spændende by Ronda.  

    
Gibraltarstrædet  Gibraltarklippen  Lufthavnen i Gibraltar  Udlejningshuse  

 

lør dag, den 27 . september 202 5 :  

Etape 17 : Gibraltar til Ronda (E)  

Ankomst: 112.570  km    -    Dagens etape: 97  km. Turen indtil nu: 4.185  km.  

 

Det havde været en varm men  rolig nat på lystbådehavnen. Vi havde dog hørt vores naboer, 2 

unge piger fra Plön komme hjem lige efter midnat, men stille og roligt, og ingen hujen. Da vi ikke 

havde haft strøm på camperen, måtte vi lave et par kopper kaffe på gammeldags maner, men 

ikke  helt uden problemer med at få vandet til at løbe igennem filtret. Det blev løst og vi kunne 

nyde en kop kaffe med en ostemad, inden vi gjorde klar til at trille op til udkørslen, hvor vi fik be-

talt for overnatningen i en automat , så Karin kunne tjekke os ud gennem bommen kl. 09.00 i 17 

°C, og med en flot sol der stod op over Middelhavet, først rød og senere stærkt gul. Turen gik  

 

igennem La Linea de la Composition, og er en ny bydel med 

store veje og flersporede rundkørsler, men for at komme ind til 

òfastlandetò, m¬tte vi igennem en gammel bydel med en smal 

hovedgade, og bump på vejen. Lidt charmerende. Nu kom vi 

frem til de store veje ind mod Algeciras, og måtte lige holde tun-

gen lige i munden for at komme med afkørslen mod San Roque, 

og videre ad en mindre landevej mod Ronda. Langs med vejen 

kunne vi se storkereder i flere etager på højspændingsmasterne, 

og de var beboet med op ti l 2 storke i hver etage. Vi kørte igen-

nem Park Naturel, så vi blev enige om, at storkene havde gode  Storkerede på elmast  

livsbetingelser her, og ikke var fløjet videre mod syd, som i de tørre områder vi tidligere havde 

passeret. Vejen var smal igennem det frodige område, og ikke nok med det, for foran os kørte 

store grupper af cykelryttere, som var på weekend træning. Foran os fyldte de hele vores vej -   

bane, og da der var kurver lige efter hinanden, eller på Jysk: 

Sving efter sving, så havde vi ingen chance for at komme forbi. 

Selv om vi kørte 30 ï 40 km/t, så passede det os sådan set fint, 

for vi havde ikke travlt, bare vi var i Ronda ved middagstid. På  

et tidspunkt blev vi overhalet af 2 motorcykelbetjente med blå 

blink og horn, som fik cyklisterne til at køre ind i en række. Det 

gjorde at vi kunne komme forbi på de få lige stykker på vejen. 

Ved byen Los Angeles standsede motorcyklerne, og vi kunne se, 

at der skulle være et større arrangement med heste på stadion. 

Vi mødte mange på hest, mænd med flade stilrene stråhatte, og  
 

Heste på vej til fest  

kvinder i òflotte store kjolerò. Vi er sikker p¬ de ville f¬ en god fest i det flotte solskin, fra en klar 

himmel. Vi fortsatte ad den smalle kurverige vej, som var en del ujævn, og nu også begyndte at 

slynge sig op og ned ad bjergsiderne. Vi kunne stadig ikke køre hurtigere end 30 ï 40 km/t igen-

nem de skarpe, og oversigtlige sving og hårnålekurver. Vi kørte igennem flere små flotte hvide  

 

byer, bl.a. Gaucin, mens vi òslingrede fra side til side, har denne 

vej et hjerteò (som Lars Lilholt synger ) Vi kørte op og ned over bjerg-

toppene, Epino på 780 m og nogle kilometer længere fremme 

ved Algatocin over 1.000 m. Efterh¬nden sagde GPSôen at der 

var 12 km til Ronda, men vi slingrede stadig op og ned, ud og 

ind, og havde ingen fornemmelse af at vi var så tæt på vores 

mål. Turen var blevet en helt fantastisk oplevelse, og pludselig 

kunne vi, mens vi kørte ned at den svagt faldende næsten lige 

strækn ing, se, at vi var ved vores mål, og kunne kl. 11.30 i 22 

°C og sol fra en skyfri himmel, dreje ind på forpladsen til Cam -  Igennem barsk terræn  

ping el Sur, efter 97 km med fantastiske oplevelser i en vanvittig smuk og voldsom natur.  



Søndag: Efter en nat, hvor Boris havde holdt os lidt vågen, stod 

vi op til en dag, hvor solen kæmpede lidt med skyerne, og hvor 

Meteorologerne truede med mulighed for regnbyger. Vi hyggede 

os med morgenmaden i Camperen, idet temperaturen var 15 °C. 

Senere gjorde vi klar ti l at gå ind til Ronda, og fik pakket 2 HN -

regnslag ned i Karins rygsæk. KL. 10.40 startede gik vi fra Cam-

pingpladsen og ned ad den betonbelagte sti ind mod Ronda, og 

kom frem til byporten i den gamle bymur. Undervejs havde vi 

set, at det r egnede ud over sletterne, men vi fik heldigvis kun en 

smule støvregn, og ikke mere end det tørrede, så hurtigt som 

det ramte os. Sidste gang vi var her, var vi gået ind af bymuren,  
 

Ronda, den hvide by  

og videre ad de gamle smalle brostensveje, men vejen var spærret med et hegn. I stedet fulgte vi 

den lidt større vej, igennem et par hårnålesving op mod hovedgaden, hvor vi besluttede os, at gå 

til venstre for at gå ad de gamle gader forbi et par kirker, o g kom frem til det sted, hvor en trappe  

 

og sti førte ned i den vilde slugt, som går tværs under byen og 

broen òPuente Nuevo de Rondaò. Tidligere har vi g¬et ned ad 

stien og gennem den vilde klßft òEl Tajo de Rondaò, p¬ vej hjem 

fra Ronda, men denne gang ville vi gå turen i modsat retning. Vi 

gik  videre på de smalle gader frem til hovedgaden, og prøvede 

at fotografere, men det var svært at komme til for de mange tu-

rister, hvor vi kunne se, at mange af dem var fra det òfjerne 

ßstenò. Vi gik over broen selv om fortovene i begge broens sider 

var over fyldte, og drejede ind mod ò Placa de Toroò, og videre 

ud i en bypark, hvor vi nød udsynet ned over kløften. Tilbage 

ved tyrefægterarenaen fik vi taget et par billeder af skulpturen  
Slugten under Ronda  

med af den kamplystne tyr, og da vi gik videre, undlod vi med vilje at gå et par hundrede meter 

langs arenaen, da jeg ikke havde lyst til at også at få et billede af skulpturerne af tyrefægterne. 

(Toreadorerne er for mig krystere, for de løber jo væk og gemmer sig, når det bliver farligt ï Nej den rigtige helt er Ty-

ren). Vi gik i stedet over òPuente Nuevo de Rondaò, og fik taget lidt flere billeder, inden vi gik ad 

hovedgaden, ned til gen gamle byport, hvor vi var kommet ind i byen. Ca. 1,3 m senere var vi til-

bage ved campingpladsen, hvor der ventede os en dejlig 1 ltr. Sagres Portugisisk øl, som vi delte 

med velbehag. Nu var det tid til velfortjent afslapning resten af dagen og opladning til morgenda-

gens videre rur.  

    
Slugten ved Ronda  Ved tyrefægter arenaen  God Paella  

man dag, den 29 . september 202 5 :  

Etape 18: Ronda til El Pino, Torrox (E)  

Ankomst: 112.734  km    -    Dagens etape: 164  km. Turen indtil nu: 4.349  km.  

 

Efter en stille nat vågnede jeg kl. 07.00, og konstaterede, at det var fuldstændig mørkt udenfor. 

Boris og Karin var stadig langt væk i dyb søvn. Efter et kvarters tid listede jeg mit rullegardin op,  

og stod op. De andre vågnede så lidt efter og stod op i mørket, 

men efterh¬nden fik vi alle gang i òhjuleneò, og gik i gang med 

forskellige gøremål. Karin havde lavet kaffe, så vi fik en kop kaffe 

inden vi som det sidste tog strømmen fra vognen, og i tusmø rke 

kunne kl. 08.00 trille ned på forpladsen ved Receptionen. Imens 

jeg var inde for at afregne var det blevet næsten lyst ï Sjovt hvor 

hurtigt det skifter her sydpå, det er næsten som at tænde / 

slukke på en kontakt. Kl. 08.10 kunne vi i 15 °C køre ud fra  cam-

pingpladsen og køre ad omfartsvejen udenom Ronda. Og efter et 

par rundkørsler drejede vi ind på A367 med kurs mod  
 

Farvel i bark terræn  

Campillos. Vi kørte igennem det flotte landskab med små bjerge, og med masser af oliventræer  

på skråningerne, og indimellem havde der været korn på markerne, men det var høstet og mar-

ken lå nu tør og lysebrun, noget anderledes end man gør i Danmark. Senere kørte vi over på  



 

A357 mod Malaga, og det var en lidt bedre og bredere vej, men 

som den anden så snoede den sig gennem landskabet. Under-

vejs fandt vi en tankstation, ja nærmere 2 ved siden af hinan-

den, og den ene var helt ny, og let at komme ind på. Her tan-

kede vi ca. 50 lt r til den billigste pris vi har set på hele turen, 

nemlig 1,334 ú / ltr. Vi fortsatte mod Malaga, og over p¬ MA-20 

Almeria, hvor trafikken blev meget tæt. Vi snoede os forbi Ma-

laga, og havde udsigt ud over Middelhavet, og indimellem til 

golfbaner langs med  motorvejen. Vi fortsatte ad E -15, og kørte 

forbi en høj dæmning ved siden af vejen, vi havde også lagt  Et landskab pakket i plastik  

mærke til den sidste gang vi var i Malaga, og tænkte at den nok var til vandreservoir for de man -

ge gartnerier i området. Heldigvis holdt dæmning. På det sidste stykke frem til afkørslen mod Tor-

rox -Costa, kunne vi se ned på et plastichav af drivhuse, og ba gved det det rigtige hav, Middelha-

vet. Når vi kiggede til den anden side, kunne vi se op mod bjergene, hvor sorte skyer lå som et  

tykt tæppe og truede. Heldigvis blev de tunge skyer liggende 

over bjergene. Efter afkørslen fortsatte ved ned til kysten, hvor 

vi fandt en Lidl, men der var kun små P -pladsen, men vi var hel-

dige for på den anden side af vejen var en P -plads, og her kunne 

vi holde hen over en spærreflade, og få handlet fornødenheder 

ind (Ost, brßd og ßl). Vi kßrte tilbage op mod camping òEl Pino, 

hvor vi kl. 11.10 i 26 °C fik parkeret camperen på plads 107 i 

delvis skygge. Efter en velkomst øl gik vi en lille tur, for at nyd e 

udsigten ud over middelhavet, og kunne samtidig konstatere, at  
 

Ankommet til Torrox -Costa  

de mørke skyer stadig lå og truede oppe over bjergene. Bare bliv der eller forsvind, for vi vil nyde 

resten af dagen på El Pino.  
 

tirsdag , den 30 . september 202 5 :  

Etape 19 : Il Pino til Alannia (E)  

Ankomst: 113.155  km    -    Dagens etape: 421  km. Turen indtil nu: 4.770  km.  

 

Da vi stod op, var der stadig meget mørkt, og på campingpladsen var det næsten kun ved toilet-

terne og receptionen, hvor der var lys. Efter vi havde fået en enkelt kop kaffe, gik vi i gang med  

 

forberedelserne til at køre videre. Kl. 08.05 kunne vi i 19 °C og 

lidt tusmørke som hurtigt blev mindre, i takt med at solen stod 

op. Vi kunne dog ikke se den endnu, idet den stadig gemte sig 

bag bjergtoppene. Vi snoede os igennem Torrox og drejede ind 

på motorvej A7 mod Almeria. Kort efter kørte vi igennem den 

første af 20 tunneller, og da vi dukkede ud, havde vi udsigt ud 

over havet, men udsigten blev skændet, af alle de drivhuse som 

var dækket af klar plastik. Da vi kørte ind i Almeria regionen, 

var al u dsigten over landskabet bare et stort plastik -hav, hvor vi  Plastikhavet og Middelhavet  

kunne ane den smalle havstribe langt ude mod syd. Ved Balenegra lå flere plastikfabrikker, som 

havde store, ruller stående på pladsen udenfor. Kort før Almeria, var vi målløse, når vi så ud over  

landskabet for det enorme flade landskab ud mod kysten var 

fuldstændig dækket af plastflader. Der var kun få mørke pletter, 

som vi regnede med, var lidt bevoksning. Det var overvældende, 

og en smule uhyggeligt. Tænk på al den plastik, de store plastik-

fabri kker i regionen fremstiller, og hvor de ender ï Forhåbentligt 

til genbrug, men ikke alt, for vi så flere steder plast ligger at 

flyde p¬ mindre pladser. Vi kßrte senere igennem et òvildtò om-

råde med takkede bjerge, der var gennembrudt for at lave mo-

torveje n, som gik op og ned med 6 %, og med udsigt til en ny  
 

Middelhavs motorvejen  

vej som blev bygget igennem området. Mange af broerne var færdige, og der arbejdes flere ste -  

 

der på vejdæmningerne. Ved byen Vera var der palmer som vej-

træer langs motorvejen, og marker med frugttræer uden plastic. 

Men der var meget tørt og ingen vand i kanalerne mellem 

markerne. Kort før Murcia, drejede vi ind på omfartsvejen vest 

om byen, og her var masser af trafik, som næsten stod stille. Vi 

valgte at tage 3. bane, hvor trafikken gled lettest, og det viste 

sig, a t det var en større konvoj af militærkøretøjer, som skulle 

dreje fra ved en afkørsel, hvor en soldat med en rød Fez (hat) 

dirigerede  dem langsomt ind på afkørslen. Vi fortsatte mod Ali -  Flot Natur  

cante  og kom ind p¬ en stor slette, som var skiltet med òParc Naturel ôEl Fondoò. Her drejede vi 

fra mod Torrevieja ad landevej 529, som løb parallelt med betalingsmotorvejen AP7. Da vi havde 

været her for 1½ år siden havde vi let ved at finde ad den snørklede vej hen til òCamping Alannia  



Costa Blancaò, hvor vi kl. 13.05 i 22ÁC fik os booket ind p¬ plads 

C143, som i øvrigt er lige ved siden af pladsen fra sidst. Efter 

lidt frokost og en forfriskning gik vi en lille tur på campingplad-

sen, og slappede af til sengetid.  

Onsdag:  Jeg stod op ved samme tid som i går, og da solen ikke 

var stået op vendte Boris og Karin sig om på den anden side.  

 

 

Da jeg var tilbage efter at have 

fået lidt vand i hovedet, var de 

stået op, og vi kunne lige så 

stille nyde, at solen fik bugt 

med mørket. Da solen var  Torvet på Alannia Camping  

kommet op, nød vi morgenkaffen under markisen, hvor tempe-

raturen var dejlig. Vi nød formiddagen med at gå en tur på cam-

pingpladsen, og se om vi kunne få et billede af de flotte bjerge 

mod nord, som lå i fuld sol, men desværre var der noget be-

plantning, som  var i vejen. Vi gik forbi den lidt mindre Pool, 

Tahiti hvor der endnu ikke var kommet badende. Eftermiddagen  
Et af 2 Poolområder  

blev brugt til afslapning og en tur til receptionen for at betale 46 ú for de 2 overnatninger. Billigt, 

for 2 nætter på så fint et resort, med 2 pool områder, Wellnesscenter med Spabade og fitnesscen-

ter, flere restauranter og barer. Hen ad eftermiddagen va r det blevet tid til at koge lidt pasta, og 

tage den elektriske pande frem, så vi kunne lave dejlig aftensmad, Pasta med Marisco (blanding 

af fisk og skaldyr), som vi nød med et glas vin til. Inden sengetid, var vi alle i bad ï først Boris og 

så vi andre, inden lidt afslapning indtil sengetid.  
 

tors dag, den 2 . oktober 202 5 :  

Etape 20: Alannia til Sandaya Camping Valencia (E)  

Ankomst: 113.366  km    -    Dagens etape: 211  km. Turen indtil nu: 4.981  km.  

 

Efter en stille, men for mig lidt urolig nat stod vi op omkring 7 - tiden, og fik ordnet det praktiske, 

og nydt en enkelt kop kaffe, inden vi kl. 08.09 kunne trille ud gennem bommen på campingplad -  

sen. I 16°C og solopgang kunne vi kringle os hen over motorve-

jen og videre ad landevejen som løb parallelt med motorvej AP7. 

Fremme hvor AP7 flettede sammen med A7, kunne vi også køre 

ind på motorvej A7 mod Alicante. Vi kunne rigtig mærke, at vi 

har flytte t os mange kilometer mod øst, siden vi kørte fra Portu-

gal og ind i Spanien, for solen står tidligere op her mod øst. Ef-

terhånden kom vi nærmere Alicante, og da der er betalingsvej 

ind mod Alicante, fortsatte vi på A31 md nord. Da vi kørte ind i 

bjergene, k om vi forbi den store tyr på en af toppene, og kunne  
 

Undervejs  

se ned mod bjergene rundt om, med mindre byer liggende ved foden af bjergene. Det gik nu 6 % 

nedad, og vi kørte ind i et diset / skyet område, men kunne dog se en flot gammel borg ved Sax, 

og senere endnu en ved Villena, hvor vi også kørte igennem en tunne l. Vi kørte nu igennem et 

stort område med Vinmarker, kirsebærmarker og andre frugttræer, der voksede i en stenet rød  

 

jord. Da vi senere drejede over på A33 mod Valencia, kørte vi 

forbi et kæmpe fængsel med høje mure, pigtråd og et højt vagt-

tårn. Senere flettede vejen sammen med A35 som gik op og ned 

med 5 % ind mod Valencia, og gennem marker med masser af 

frugttræer, mes t gule frugter, som vi tror er mandariner.  

Temperaturen var stigende fra 

13 °C i disen i bjergene til 21 

°C kort før Valencia, hvor vi 

kørte fra A35 og ind på V31 

mod òCentre Ciudad Valenciaò,  

 

Endnu en stor tyr på bakken  

med meget trafik, som gik direkte ind mod bymidten. Senere 

var vi inde på byvejene igennem Valencia, store (5 spor) og 

mindre veje (2 spor) blev vi ledt midt ind gennem byen mod 

havnen. Efter lidt sved på panden igennem en lidt kaotisk trafik 

kørte vi ud a f byen på V21 mod Puçol Sud, et par steder med 

rismarker langs med vejen, og snart kørte vi langs middelhavs -  Camping Valencia  

kysten, og kunne stadig se store vandpytter efter uvejret for at par dage siden. Fremme ved af-

kørsel Puçol sur, drejede vi fra og kunne kort efter få fyldt tanken op med diesel. Efter tankning 

fortsatte vi, de 3 km frem til òSandaye Camping Valenciaò, hvor vi kl. 11.10 kunne tjekke ind i 23  

°C og sol fra en klar himmel. Efter vi havde parkeret Camperen fik vi markisen op, og solfronten 

på, så vi kunne nyde eftermiddagen under markisen. Senere gik vi en tur rundt på Campingplad-

sen og ned til den flotte strandpromenade og sandstrand, som hedder  òPlaya Pu­olò 
 



fre dag, den 3 . oktober 202 5 :  

Etape 21: Valencia til Camping Nautic, lôAmetlla de Mar (E) 

Ankomst: 113.560  km    -    Dagens etape: 194  km. Turen indtil nu: 5.175  km.  

 

Vi vågnede lidt før kl. 07.00 og nød en god kop kaffe og morgenmad inden, vi gjorde klar til at 

køre videre. Kl. 09.15 trillede vi ud gennem bommen i fin solskin og 16 °C. Da gaderne i bade -  

 

byen Puçol del Mar var ensrettede, måtte vi et kort stykke mod 

højre inden, vi kunne køre over til hovedgaden igennem bade-

byen. Ved en store festplads / torv kunne vi køre gennem rund-

kørslen og køre længere ind mod de større veje. Først skulle vi 

lige igen nem mindre veje i en forstad til Valencia, inden vi kunne 

køre over på motorvejsnettet nord for Valencia, og fortsatte på 

AP7 imod Barcelona. Temperaturen var steget til 20 °C og vi 

kørte en lang strækning, med store marker på begge sider af 

vejen med fors kellige frugttræer, og oliventræer. Nogen steder  Mange frugttræer ved Valencia  

kunne vi stadig se store vandpytter efter det uvejr, som drev over egnen for et par dage siden. 

Senere kørte vi igennem et område med bjerge, som var tørre og kun med begrænset bevoks -  

ning. Indimellem havde vi nogle fine udkig mod Middelhavet, og 

kunne se ned til middelhavsbyerne Benicassim, og Oropesa del 

Mar. Længere fremme lyste byen Peniscola op på bjerget, som 

en stor hvid plet, inden vi igen kørte ind i et frodigt område med 

frugt -  og oliventræer. Ved Amposta kørte vi over floden Ebro, 

som løb bred og flot under os. Ebro skulle være Spaniens læng-

ste flod, og løber ud i et kæmpestort floddelta et stykke syd for 

lôAmettla de Mar. Da vi kßrte over Ebro, kunne vi se ned til nogle 

fugti ge arealer, hvor arbejdere gik og plantede marker til med  
 

Marken klargøres  

ris, og gjorde klar til at marken kunne oversvßmmes fra floden. Ved lôAmpolla gik vejen helt ud til 

kysten, og kort efter kunne vi dreje mod lôAmetlla de Mar, og igennem byens vejlabyrint med ens-   

 

rettede meget smalle veje. Vi kom godt frem og kunne kl. 11.30 

i 23 °C og solskin melde os i receptionen, som gav os mulighe-

den for, at finde en plads et par etager oppe på klippen, eller 

plads 2 tæt ved receptionen. Da vi gerne ville være lidt bynære, 

val gte vi plads 2, hvor vi fik parkeret Camperen og slappede af. 

Der er rigtig flotte pladser oppe på klippen, med en fantastisk 

udsigt, så det vil vi anbefale, hvis man skal blive på pladsen i lidt 

længere tid. Senere gik vi en tur langs strand og strandprom e-

naden ind til fiskerlejets havn, og sluttede af med at gå tilbage  Fremme ved iôAmetlla de Mar 

igennem landsbyens labyrinter af smalle ensrettede gader. Undervejs fik vi handlet lidt ind hos 

den lokale Spar købmand. Tilbage ved Camperen slappede vi af til sengetid.  

Lørdag:  Klokken var næsten 8 for vi stod op, og da jeg kom til-

bage efter at have fået lidt vand i hovedet, mødte jeg Boris og 

Karin, som var på vej ud på luftetur. Da de kom tilbage, var det 

tid til et par kopper kaffe og lidt morgenmad. Sidst på formidda-

gen nød vi det med en tur rundt på den spændende camping-

plads, hvor der er pladser i flere etager. På det nederste niveau 

hvor vi ligger er der direkte udgang til en lille bugt med sand-

strand, som er omgivet af klippekyst på begge sider. Når vi be-

væger os a f vejen op på klippen, er der pladser med skygge,  
 

Undervejs gennem byen  

pladser med sol, og nogle pladser med en fantastisk udsigt mellem træerne og ud over bugten og 

Middelhavet. Selv om vi var højt oppe kunne vi ikke se ud til Mallorca og de andre Baleariske øer  

 

som ligger lige ud for lôAmetlla de mar. Der var vist lidt for langt, 

men vi kunne se ud til nogle havdambrug, og mod syd, over til 

afgrænsningen af det kæmpemæssige Ebro floddelta. Efter at 

have nydt udsynet oppe fra, gik vi ned til den lille bugt, og vi-

dere ad strandpromenaden. Her kom vi forbi en anden lille bugt, 

der er bynær, inden vi fortsatte ned til havnen, hvor der var 

havnefest med levende musik og udskænkning af øl mm. Vi fort-

satte dog op gennem byens labyrinter, og var et lille smut forbi 

Spar k øbmanden, inden vi gik tilbage til Camperen, hvor vi spi-

ste et par slices pizza, og delte en kold øl (1 ltr. Spansk Crus -  Campingpladsens bugt  

Campo ). Resten af dagen nød vi på campingpladsen og ved Camperen.  


